PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

DECRETO Nº. 13.012/2018

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DA CIDADE.

O Prefeito  Municipal  de Divinópolis,  Galileu  Teixeira Machado,  no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o art. 81 da Lei Complementar nº 169/2014,

DECRETA:

Art.  1º  Ficam  nomeados  para  compor  o  Conselho  da  Cidade  representando

segmentos distribuídos da seguinte forma:

I – SETORES DA SOCIEDADE:

a) Setor Técnico:
    Titular: Tauane Rodrigues Mendonça - CREA
    Suplente: Anderson Pereira Mais - CREA
      Titular: Fabrízio Furtado de Sousa (UEMG)
      Suplente: Carlos Alberto Faustino - OAB/MG

b)  Setor dos Trabalhadores:
     Titular: Policar de Oliveira Silva – Sindicato Trabalhadores Construção Civil
     Suplente: Luciana Aparecida dos Santos - SINTRAM
     Titular: Gilson Militão - SINTTRODIV
     Suplente: Geraldo Roberto Rodrigues - SINTTRODIV

c) Setor Produtivo:
     Titular: Eduardo Augusto Nunes Soares - SINDUSCOM
     Suplente: Leonardo Santos Gabriel - ACID
     Titular: Gilson Teodoro do Amaral - Sincomércio
     Suplente: Alexandra Elisa Galvão Barros - CDL

d) Setor Popular:
     Titular: José Israel da Silva - FAMBACORD
     Suplente: José Levy Lucas - ACASP

 e) Segurança Pública:
     Titular: Leonardo Moreira Pio (Polícia Civil)
     Suplente: Ten Cel Rodrigo Teixeira Coimbra - PMMG

II – PELO EXECUTIVO MUNICIPAL:

a)  Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente - SEPLAM:
     Titular: Flávia Mateus Gontijo D’Alessandro
     Suplente: Emerson Gregório da Silva
     Titular: Willian Araújo
     Suplente: Sandro Amaral de Oliveira

b)  Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes - SETTRANS:
1

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

     Titular: Vítor Moreira
     Suplente: Waldo Martinho

c)  Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA:
     Titular: Amarildo de Sousa
     Suplente: Cristiane Silva Joaquim

d)  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDS:
     Titular: Késia Simone Dornelas Chaves
     Suplente: Juliano Soares Prado

e)  Gabinete do Prefeito:
     Titular: Aguinaldo Henrique Ferreira Lage
     Suplente: Cláudia Antônia Santana

f)  Secretaria Municipal de Governo - SEGOV:
     Titular: Roberto Antônio Ribeiro Chaves
     Suplente: Cléo Dnar Mesquita Júnior

g)  Secretaria Municipal de Educação - SEMED:
     Titular: Vera Lúcia Soares Prado
     Suplente: Élcia Nunes de Godói

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis, 15 de agosto de 2.018.

Galileu Teixeira Machado
Prefeito Municipal

Roberto Antônio Ribeiro Chaves
Secretário Municipal de Governo

Flávia Mateus Gontijo D’Alessandro
Secretária Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente

Wendel Santos de Oliveira
Procurador-Geral do Município

2

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

3